[image: image1.png]

КЕМЕРОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ «ТАШТАГОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от  «_25_» _апреля _ 2011_г. №  _320-п

Об утверждении Правил предоставления в 2011-2013 годах субсидий некоммерческим организациям, не являющимся муниципальными учреждениями
В соответствии с пунктом 2 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, администрация «Таштагольского муниципального района» п о с- т а н о в л я е т:
1. Утвердить Правила предоставления в 2011 - 2013 годах субсидий некоммерческим организациям, не являющимся муниципальными учреждениями, согласно приложению № 1.

2. Постановление Администрации Таштагольского района от 04.12.2007 г. № 112 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий некоммерческим организациям (общественным организациям) за счет средств районного бюджета» - считать утратившим силу.
3. Настоящее Постановление опубликовать в газете «Красная Шория» и на официальном сайте Администрации «Таштагольского муниципального района» в сети Интернет.

4. Настоящее Постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Таштагольского района по экономике М.Н. Шульмина.
                      Глава

     Таштагольского района

                В.Н. Макута

Приложение № 1 к Постановлению,
Администрации «Таштагольского

муниципального района»

«Об утверждении Правил предоставления

В 2011-2013 годах субсидий

некоммерческим организациям, не
являющимся государственными

(муниципальными) учреждениями
Правила предоставления в 2011-2013 годах субсидий некоммерческим организациям, не являющимся муниципальными учреждениями

1. Настоящие Правила определяют порядок предоставления субсидий из местного бюджета отдельным некоммерческим организациям, уставная деятельность которых направлена на решение социальных вопросов, защиту прав и законных интересов граждан (далее - получатели субсидий).

2. Субсидии предоставляются с целью оказания поддержки получателям субсидий, в том числе на частичное возмещение затрат, связанных с осуществлением деятельности, направленной на решение социальных вопросов в соответствии с уставными целями.

3. Субсидии предоставляются в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в решении Таштагольского районного Совета «О бюджете Муниципального образования «Таштагольский муниципальный район» на 2011 год и на плановый период 2012 и 2013 годы».

4. Субсидии предоставляются в соответствии с настоящими Правилами и соглашениями, заключенными Администрацией «Таштагольского муниципального района» и получателями субсидий.

В соглашениях предусматриваются целевое назначение субсидий, право Администрации «Таштагольского муниципального района» на проведение проверок соблюдения получателями субсидий условий, установленных настоящими Правилами и заключенными соглашениями, порядок возврата субсидий в случае установления по итогам проверок, проведенных Администрацией «Таштагольского муниципального района» либо иными уполномоченными контрольными органами, факта их нецелевого использования.

5. Администрация «Таштагольского муниципального района» перечисляет в установленном порядке субсидии на расчетные счета получателей субсидий, открытые в кредитных организациях.

6. Получатели субсидий ежеквартально, до 15-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом, представляют в Администрацию «Таштагольского муниципального района» отчет о расходах, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, по форме и в порядке, которые устанавливаются Администрацией.

7. Контроль за целевым использованием субсидий осуществляется Администрацией «Таштагольского муниципального района» или уполномоченным контрольным органом.

8. В случае использования субсидии не по целевому назначению соответствующие средства подлежат возврату в доход бюджета Муниципального образования «Таштагольский муниципальный район» в порядке, установленном бюджетным законодательством Российской Федерации, и в соответствии с соглашением.